ARP PGE 152/2016-1 - LUIZ MINIOLI NETTO EPP                                                                                                         1 de 2

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Errata da Ata de Registro de Preços, firmada com LUIZ MINIOLI NETTO EPP, referente ao

procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 152/2016 para a futura e eventual aquisição de

papel toalha e papel higiênico para atender a demanda da Administração Direta e Indireta do

Município de Joinville.

1º - Assim, onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.3 –

IT
E

M

D
e
s
c
ri
ç
ã
o

U
n
id

a
d
e

 d
e

fo
rn

e
c
im

e
n
to

S
A

P

F
M

D
R

2
5

S
E

M
A

D
E

T
R

A
N

S

S
A

S

F
C

J

F
E

L
E

J

F
U

N
D

A
M

A
S

IP
P

U
J

S
E

S

T
o
ta

l

1

Papel higiênico folha dupla elaborado a partir
de 100% de fibras celulósicas virgens, em
cor branca, perfumado, rolo contendo no
mínimo 30 metros de comprimento por 10cm
de largura, picotado, gofrado, texturizado.
Fardo contendo 64 rolos.

u
n
id

a
d

e

120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120

3

Papel higiênico folha simples, branco, 100%
fibras celulósicas, picotado, tamanho 10 cm
de largura por 60 metros de comprimento.
Embalagem com 64 unidades.ITEM COTA
75%.

u
n
id

a
d

e

839 3 9 27 115 33 52 24 3 3.000 4.105

5

Papel higiênico folha simples, branco, 100%
fibras celulósicas, picotado, tamanho 10 cm
de largura por 60 metros de comprimento.
Embalagem com 64 unidades. ITEM COTA
25%.

u
n
id

a
d

e

280 1 3 9 36 11 17 8 1 1000 1366

6

Papel toalha para uso na manipulação de
alimentos, extra branco, em 100% de fibras
celulósicas virgens, papel de origem não
reciclada, apresentando ausência de pontos
pretos, interfolhado, gofrado, com 2 dobras,
com alta absorção em duas folhas e alta
resistência a umidade, medindo no mínimo
20cm e no máximo 22cm x no mínimo 21cm
e no máximo 23cm em cada folha, com
gramatura mínima de 28g/m², resistente a
tração das mãos na sua retirada do porta
papel toalha. O produto não poderá
apresentar odor forte, desagradável e/ou não
característico e liberar resíduos de celulose e
aparas nas mãos. Fornecido em  fardos com
1250 folhas separados em pacotes de 250
folhas cada um. ITEM COTA 25%.

u
n
id

a
d

e

2242 10 183 122 0 407 20 61 152 3053 6250

Leia-se:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.3 –

IT
E

M

D
e
s
c
ri
ç
ã
o

U
n
id

a
d
e

 d
e

fo
rn

e
c
im

e
n
to

S
A

P

F
M

D
R

2
5

S
E

M
A

D
E

T
R

A
N

S

S
A

S

F
C

J

F
E

L
E

J

F
U

N
D

A
M

A
S

IP
P

U
J

S
E

S

T
o
ta

l

ARP PGE 152/2016-1 - LUIZ MINIOLI NETTO EPP                                                                                                         2 de 2

1

Papel higiênico folha dupla elaborado a partir
de 100% de fibras celulósicas virgens, em
cor branca, perfumado, rolo contendo no
mínimo 30 metros de comprimento por 10cm
de largura, picotado, gofrado, texturizado.
Fardo contendo 64 rolos.

u
n
id

a
d

e

120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120

3

Papel higiênico folha simples, branco, 100%
fibras celulósicas, picotado, tamanho 10 cm
de largura por 60 metros de comprimento.
Embalagem com 64 unidades.ITEM COTA
75%.

u
n
id

a
d

e

839 3 9 27 115 33 52 3 24 3.000 4.105

5

Papel higiênico folha simples, branco, 100%

fibras celulósicas, picotado, tamanho 10 cm
de largura por 60 metros de comprimento.
Embalagem com 64 unidades. ITEM COTA
25%.

u
n
id

a
d

e

280 1 3 9 36 11 17 1 8 1000 1366

6

Papel toalha para uso na manipulação de
alimentos, extra branco, em 100% de fibras
celulósicas virgens, papel de origem não
reciclada, apresentando ausência de pontos
pretos, interfolhado, gofrado, com 2 dobras,
com alta absorção em duas folhas e alta
resistência a umidade, medindo no mínimo
20cm e no máximo 22cm x no mínimo 21cm
e no máximo 23cm em cada folha, com
gramatura mínima de 28g/m², resistente a
tração das mãos na sua retirada do porta
papel toalha. O produto não poderá
apresentar odor forte, desagradável e/ou não
característico e liberar resíduos de celulose e
aparas nas mãos. Fornecido em  fardos com
1250 folhas separados em pacotes de 250
folhas cada um. ITEM COTA 25%.

u
n
id

a
d

e

2242 10 183 122 0 407 20 152 61 3053 6250

2º - A presente errata complementa a Ata de Registro de Preços supracitada, firmada em 18 de

outubro de 2016 e ratifica todas as cláusulas que não foram modificadas.

Joinville, 03 de novembro de 2016.

Pregoeira: Giselle Mellissa dos Santos

De acordo:

Miguel Angelo Bertolini
Secretário de Administração e Planejamento

Rubia Mara Beilfuss
Diretora Executiva

LUIZ MINIOLI NETTO EPP
Luiz Minioli Netto

Administrador